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8 maja to w kalendarzu Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Biblioteki to miejsca, w których na co dzień trzeba zachować 
ciszę i w skupieniu zagłębiać się w lektury. W każdej jednostce penitencjarnej w Polsce funkcjonuje biblioteka. Ich rolą 
jest nie tylko wypożyczanie książek.

Książka oknem na świat

Biblioteki więzienne stanowią istotną część więziennego środowiska. Pełnią funkcję edukacyjną, rekreacyjną, 
rehabilitacyjną i pozwalają konstruktywnie spędzać czas. Biblioteka służy rozwijaniu potrzeb czytelniczych, 
edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych, upowszechnianiu wiedzy, nauki i rozwoju kultury. Czytanie daje szansę 
na zmianę postrzegania świata i spojrzenia na postępowanie własne z innej, szerszej perspektywy. Książka stanowi też 
rodzaj pośrednictwa między więziennym światem, a światem ludzi wolnych. 

Współpraca aresztu z Książnicą Podlaską

19 lutego 2024 r. bibliotekę Aresztu Śledczego w Białymstoku zasiliło ponad 850 książek i setki czasopism. Wszystko 
dzięki prężnie rozwijającej się współpracy pomiędzy jednostką a Książnicą Podlaską im. Łukasza Górnickiego w 
Białymstoku. Jesteśmy bardzo zadowoleni, że udało się sfinalizować zbiórkę zorganizowaną przez pracowników 
biblioteki. Pragniemy podziękować za chęci, inicjatywę i zaangażowanie. W planach mamy kolejne wspólne projekty 
m.in. zaproszenie poety, który będzie specjalnym gościem w trakcie spotkań z osadzonymi. Należy podkreślić, że 
czytelnictwo stanowi istotny element procesu resocjalizacji. Funkcjonowanie biblioteki wpisuje się w szeroko rozumianą 
działalność kulturalno-oświatową. Osadzeni czytają bardzo dużo. Dzięki temu mają możliwość zagospodarowania czasu 
w sposób pożyteczny i konstruktywny, rozwijają zainteresowania. Książka przeciwdziała więziennej monotonni i 
procesowi tzw. prizonizacji, uczy oraz edukuje.

(...) spojrzenie na rzeczywistość miejsc izolacji może niektórym kojarzyć się z potrawą, w której 
przeważają niektóre przyprawy, ale brak jej ostatecznego wyrazistego smaku całości (...)

O Więzieniu interdyscyplinarnie
red. Jan Dezyderiusz Pol



 

Interdyscyplinarność w bibliotece więziennej jest szczególnie widoczna. Zwłaszcza, że wychowawcy nadzorujący 
działalność biblioteki więziennej częstokroć organizują w ramach oddziaływań penitencjarnych spotkania z osobami z 
zewnątrz sprzyjające idei resocjalizacji. Koordynują Dyskusyjne Kluby Książki, czy też współpracę z podmiotami 
zewnętrznymi. To łączenie treści i umiejętności z różnych dziedzin sprzyja skutecznej readaptacji społecznej 
osadzonych. Właśnie w ten sposób radzimy sobie ze sprawami w codziennym więziennym życiu.
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